CLVI.

Dat. die 25.
decemb. 1771.
Anno III.

In magno conventu Parisiensi ordinis minorum s. Francisci Conventualium viginti tantum loca seu paternitates domus statuuntur, et cuique provinciæ sua respective loca assignantur.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Tenor precum
porrectarum
pro obtinenda
declaratione
quantitatis lo-
corum paterni-
tatis.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres ordinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum provinciarum regni Franciæ, quod cum Nos per alias nostras in simili forma Brevis die ix. superioris mensis augusti expeditas literas unionem inter ipsos, ac fratres Ordinis minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatos, et in eodem regno existentes auctoritate apostolica confirmaverimus, et approbaverimus; ac nuper, seu hodie pariter alias Nostras in eadem forma Brevis expeditas literas quantitatem, ac numerum provinciarum ordinis minorum Conventualium regni hujusmodi decreverimus, et statuerimus, hinc dicti exponentes octo provinciis a Nobis, ut præfertur, constitutis jus ad gradus, et paternitates domus vocalium nomine nuncupatas relative ad magnum conventum civitatis Parisiensis dicti ordinis per Nos tribui, et assignari, aliaque pro recto ejusdem conventus regimine, et gubernio constitui plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

In civitate Parisiensi viginti constituantur.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes gratis, et favoribus presequi volentes,

et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolverentes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, in magno conventu dictæ civitatis Parisiensis, ac ejusdem ordinis viginti tantum loca, seu paternitates domus vocalium nomine nuncupatas auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo erigimus, ac instituimus. Ex his autem viginti locis, seu paternitatibus quatuor provinciæ Franciæ, tria cuilibet ex provinciis, Turoniæ nempe, Aquitanicæ, et sancti Bonaventuræ, duo vero cuique ex provinciis Clementinæ scilicet, sancti Ludovici, ac Massiliensi, et unum provinciæ Lotharingiæ auctoritate, et tenore prædictis pariter perpetuo concedimus, et assignamus.

§. 3. Non alios tamen ad loca, seu paternitates hujusmodi in dicto conventu admittendos esse volumus, nisi eos, qui vel provincialis munus obierint, vel definitores perpetui sint, aut baccalaureatus honore, et gradu fruantur, itaut, eveniente obitu unius illorum, a provincia ejusdem defuncti quatuor nominari debeant, ex quibus pro tempore existens minister generalis dicti ordinis minorum Conventualium successorem eligere, ac deputare possit, et teneatur.

Statuitur qui admitti possint ad loca, seu paternitates.

§. 4. Ut igitur quietius, ac commodius præmissa omnia exequi valeant, magnum conventum prædictum civitatis Parisiensis, et ordinis minorum Conventualium hujusmodi omnimodæ subjectioni, et jurisdictioni nunc, et pro tempore existentis ministri generalis prædicti pari auctoritate, et tenore supponimus, atque subicimus dictumque conventum omnibus, et singulis juribus spiritualibus, quibus antea fruebatur, potiebatur, et gaudebat, in posterum quoque pari modo, et absque ulla prorsus differentia frui, potiri, et gaudere debere decernimus, et declaramus.

Conventum Parisiense subicitur ministro generali ordinis.

§. 5. Præterea, ut unaquæque ex octo provinciis prædictis suos respective alumnos, qui studiis operam dare velint, ad magnum conventum prædictum mittere valeant eos juxta majorem, vel respectiva minorem fratrum cujusque provinciæ numerum proportionabiliter mittendos esse volumus, atque statuimus.

Alumni provinciarum in eo recipi debent.

§. 6. Electionem vero guardiani ejusdem magni conventus ad nunc, et pro tempore existentem ministrum ge-

Electio guardiani reservatur ministro generali.

neralem memorati ordinis spectare, et pertinere decernimus, et quemadmodum in cæteris ipsius ordinis conventibus, qui immediatæ jurisdictioni illius ministri generalis prædicti subsunt, confirmatio illorum respectu officialium in capitulo conventuali electorum ab eodem ministro generali peragitur, ita et postquam officiales memorati magni conventus, ejusque studii a capitulo illius conventuali electi fuerint, ipsorum sic electorum confirmationem, et approbationem ad eundem ministrum generalem spectare pariter, et pertinere volumus, atque declaramus.

Deputatur executor literarum apostolicarum.

§. 7. Præmissa itaque omnia a Nobis per præsentem, sicuti præfertur, disposita et constituta, ut rectius, ac uberius suum consequantur effectum in earundem præsentium Nostrarum literarum executorem venerabilem fratrem Joannem Josephum archiepiscopum Arelatensem auctoritate, et tenore prædictis eligimus, et deputamus, ipsique Joanni archiepiscopo, et executori, ut eo celeriori, ac promptiori, quem rerum circumstantiæ nunc postulant, modo, tam guardianus, quam patres domus, seu vocales dicti magni conventus, ac studentes, et alii illius officiales eligantur, facultatem pro hac prima vice tantum guardianam, et patres, seu vocales prædictos, regentes, procuratorem, sacristam, et studentes, ac ipsorum studentium magistrum eligendi, ac nominandi; nec non ea etiam, quæ bonum, ac rectum ejusdem magni conventus regimen, et temporalem illius honorum administrationem respiciunt, pro sua pietate, doctrina, prudentia, charitate, et religionis zelo statuendi, ac ordinandi pari auctoritate, et tenore concedimus, et indulgemus.